Object: Bürgermeister Karl Schön, Verabschiedung und Ehrung Bediensteter der Stadt Bendorf, 1979 Museum: Sayner Hütte mit Kunstgussgalerie In der Sayner Hütte 4 56170 Bendorf-Sayn +49 2622 / 984955-0 (-12) info@saynerhuette.org Collection: Fotografie Inventory 7.1716 number:

Description

Schwarzweißfotografie. Dieses Bild, aufgenommen am 23. Mai 1979, zeigt den damaligen Bürgermeister der Stadt Bendorf Karl Schön während der Ehrung des damaligen Hausmeisters der Stadtverwaltung (Name unbekannt) im großen Sitzungssaal des Rathauses. Am linken Bildrand von hinten erkennbar ist Albert Nieth, Leiter der Stadtwerke und Personalratsvorsitzender. Karl Schön war Bürgermeister der Stadt Bendorf von 1967 bis 1979.

Basic data

Material/Technique: Papier / Fotografie
Measurements: 180 x 125 mm

Events

Image taken When May 23, 1979

Who

Where Rathaus Bendorf (Stadtverwaltung)

[Relationship When

to location]

Who

Where Rathaus Bendorf (Stadtverwaltung)

[Relationship When

to location]

Who

When

Where Bendorf am Rhein

[Relation to person or

institution]

Who Karl Schön (1923-1994)

Where

Keywords

- Ehrung
- Mayor
- Verabschiedung